decretavasi contro di lui nel senato (1) il dì primo del marzo 1300 : ma poscia, nell' anno dipoi, gli fu fatta una nuova grazia di poter soddisfare il suo debito in più rate; cioè una nona porzione della somma, sull'istante; e in seguito un'altra nona porzione ogni quattro mesi, finchè il debito sia estinto del tutto : sempre per altro colla responsabilità di una malleveria di persone, che siano di aggradi-mento del doge, e sotto pena di cinque soldi per lira ad ogni giorno di tardanza (2). Ne furono i mallevadori « ser Michiel Tiepolo, » ser Pietro Gussoni, ser Francesco Longo, ser Polo da Mosto, ser » Marco Quirini della cà maggior, ser Paolo Ziani : » ce ne conser- vò i nomi Antonio Re, compendiatore e spesso copiatore della cronaca di Marco Barbaro (3).

Nè qui mi lascierò fuggire l' occasione di notare ; contro ciò che scrissero il Sandi ed altri ; che Bajamonte era figlio di Jacopo, e non di Lorenzo Tiepolo, già doge prima di Jacopo Contarini. Forse la circostanza, che Jacopo di lui padre era stato acclamato

(1) Nel libro delle *Gratie*, a carte 19, *tergo*. « Kalendis Martii 1300. Indictione » XIII. Item nobili viro Jacobo Theupolo, » quod illa yperpera duo millia ducentum » viginti duo et sterlinos: quos filius ejus » ser Bajamonte quondam castellanus Cho- » rone et Mothoni accepit ultra suum sala- » rium pro suis negotiis debeat restituere » hinc ad tres annos, cum conditione, quod » represalie ipsius interim excutiantur pro » nostro comuni. Et de quibus restaret ad » satisfaciendum satisfaciat pro tunc sub » pena solidorum quinque pro libra, et de » hoc det bonam plezariam, et non possit » amplius de pecunia fieri elongatio vel su- » spensio solutionis in aliquod aliud in » ejus favorem ultra dictos tres, et plezium » ejus ultra quam uno mense aliquo modo » vel ingenio, nisi per quinque Consilia- » rios, triginta de XL et duas partes M.C. » et addatur in capitulari consiliariorum » et quadraginta.

(2) Nel medesimo libro *Gratie*, a carte 21, si legge: « 1301. Kalendis Madii. Vo- » lumus esse inter XL: Pro facienda gra- » tia nobili viro Bagiamonte Theupolo, hoc » videlicet, quod solvat totum capitale pe- » cunie per eum accepte in Chorone et » Mothone hinc usque ad tres annos isto » modo. Videlicet, quod solvat nostro » Comuni statim nonam partem totius » dicti capitalis et sic deinceps in fine quo- » rumlibet quatuor mensium solvat nonam » partem, quodque erit totum Capitale pre- » dictum plenarie persolutum, de his osten- » dendis debet dare idoneam plezariam ad » voluntatem domini Ducis sub poena so- » lidorum quinque pro libra pro quolibet » termino non observato. »